

Amenejarea oraşului. Lotul nr. 3.

Întreţinerea spaţiilor verzi.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 03-2019

Intocmit in preţuri curente

Valoarea de deviz 213 613,70 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea și greblarea ierbii	100m2	2 447,00	33,26 25,76	81 387,22 63 034,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	587,280		
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	905,390		
	2952270004709	Motocositoarea	h-ut	611,750		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	142,800		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	8,904		
2	TsH135A	Plantarea rasadului floral din ghivece în sol	100 buc	30,00	882,09 15,77	26 462,70 473,10
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	9,000		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,500		
	00000019	Rasad floral	buc	3 120,000		
3	TsH96A	Udarea gazoanelor și florilor de la cisterna GAZ-53	100m2	72,40	216,75 56,25	15 692,70 4 072,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	77,468		
	1212121212121	apa	m3	108,600		
	3110320003013	GAZ-53	h-ut	77,468		
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	32,400		
4	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 10-40 cm	buc	60,00	97,78 97,78	5 866,80 5 866,80
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	111,600		
5	TsH84A	Intretinerea suprafetelor de granit și marmura: spalarea și stergerea	100m2	1,40	375,67 279,67	525,94 391,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,448		
	2451447316000	Detergent	kg	4,620		

1	2	3	4	5	6	7
6	TsH124B	Pregatirea amestecului de sol prin amestecare: de doua ori	m3	5,60	656,34 68,34	3 675,50 382,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,280		
	00000009	Sol vegetal	kg	1 680,000		
	00000010	Torf	kg	1 120,000		
	00000005	Nisip	kg	280,000		
	00000003	Biohumus	kg	840,000		
	00000007	Pamint de padure	kg	1 120,000		
7	TsH135A	Plantarea rasadului floral din ghivece in sol	100 buc	3,45	1 317,27 15,77	4 544,58 54,41
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,035		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,967		
	1212121212121	apa	m3	0,173		
	00000019	Rasad floral	buc	358,800		
8	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,30	707,13 280,68	919,27 364,88
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	6,941		
	0221107204435	Seminte de plante-graminee	kg	5,702		

Cheltuieli directe	lei	139 074,71
CASM	22,00 %	16 420,94
Cheltuieli de regie	8,00 %	12 439,65
Beneficiu	6,00 %	10 076,12
Total:		178 011,42
TVA	20,00 %	35 602,28

Total deviz:

Incluziv salariu

213 613,70

74 640,65



(Signature)
(funcția, semnătura)

(L.Chiriac)

(Signature)
(funcția, semnătura)

(Gh.Guțan)

Obiect **Amenejarea oraşului. Lotul nr. 3.**
Întreţinerea spaţiilor verzi.

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul № 03-2019
(formular desfăşurat)

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli şi resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii	100m2			33,26 25,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,24	26,28	6,31
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,37	52,57	19,45
	2952270004709	Motocositoarea	h-ut	0,25	30,00	7,50
2	TsH135A	Plantarea rasadului floral din ghivece in sol	100 buc			882,09 15,77
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,30	52,57	15,77
	00000019	Rasad floral	buc	104,00	8,33	866,32
3	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53	100m2			216,75 56,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,07	52,57	56,25
	3110320003013	GAZ-53	h-ut	1,07	150,00	160,50
4	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 10-40 cm	buc			97,78 97,78
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,86	52,57	97,78
5	TsH84A	Intretinerea suprafetelor de granit si marmura: spalarea si stergerea	100m2			375,67 279,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,32	52,57	279,67
	1212121212121	apa	m3	1,00	30,00	30,00
	2451447316000	Detergent	kg	3,30	20,00	66,00
6	TsH124B	Pregatirea amestecului de sol prin amestecare: de doua ori	m3			656,34 68,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,30	52,57	68,34
	00000009	Sol vegetal	kg	300,00	0,10	30,00
	00000010	Torf	kg	200,00	0,92	184,00
	00000005	Nisip	kg	50,00	0,18	9,00
	00000003	Biohumus	kg	150,00	2,30	345,00
	00000007	Pamint de padure	kg	200,00	0,10	20,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsH135A	Plantarea rasadului floral din ghivece in sol	100 buc			1 317,27 15,77
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,30	52,57	15,77
	1212121212121	apa	m3	0,05	30,00	1,50
	00000019	Rasad floral	buc	104,00	12,50	1 300,00
8	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2			707,13 280,68
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,82	52,57	280,68
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene	kg	3,96	97,22	426,45

Intocmit



L. Chiriac

(L.Chiriac)

(funcția, semnătura)

Verificat

Gh. Gutan

(Gh.Gutan)

(funcția, semnătura)

Amenejarea oraşului. Lotul nr. 3.

Întreţinerea spaţiilor verzi.

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 03-2019

Intocmit in preţuri curente

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	6,941	52,57	364,88
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	587,280 92,2829	26,28 52,57	15 433,72 4 851,31
3.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1 027,025	52,57	53 990,70
Total manopera						74 640,65

Materiale:

1.	00000003	Biohumus	kg	840,000	2,30	1 932,00
2.	00000005	Nisip	kg	280,000	0,18	50,40
3.	00000007	Pamint de padure	kg	1 120,000	0,10	112,00
4.	00000009	Sol vegetal	kg	1 680,000	0,10	168,00
5.	00000010	Torf	kg	1 120,000	0,92	1 030,40
6.	00000019	Rasad floral	buc	3 120,000 358,800	8,33 12,50	25 989,60 4 485,00
7.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	5,702	97,22	554,39
8.	1212121212121	Apa	m3	1,573	30,00	47,17
9.	2451447316000	Detergent	kg	4,620	20,00	92,40
Total materiale de construcţii						34 461,36

Utilaje de construcţii:

1.	2952270004709	Motocosoarea	h-ut	611,750	30,00	18 352,50
2.	3110320003013	GAZ-53	h-ut	77,468	150,00	11 620,20
Total utilaje de construcţii						29 972,70

Total:

139 074,71

Intocmit  (L.Chiriac)
(funcţia, semnătura)

Verificat  (Gh.Gutan)
(funcţia, semnătura)